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Kære Esben  

Miljø- og Fødevareudvalget har den 4. april 2016 modtaget Kommissionens 

forslag til fastlæggelse af liste over tilladte sundhedsanprisninger (jf. MOF 

alm. del – bilag 370. 

 

Sagen skal i følge det oplyste behandles i Den Stående Komité for Planter, 

Dyr, Fødevarer og Foder (SCoPAFF) den 12. april 2016 

 

Miljø- og Fødevareudvalget har behandlet sagen. 

 

På bagrund af udvalgets behandling ønsker EL og ALT at tilkendegive føl-

gende: 

 

»Koffein indtages af mange mennesker især igennem kaffe i det daglige. Men 

koffein, taget i for store doser er en stimulans, som også kan være sundheds-

skadelig og afhængighedsskabende. Derfor foreslår Enhedslisten og Alterna-

tivet, at regeringen stemmer imod forslaget, i det det generelt vil øge brugen 

af koffein, hvis anprisningerne benyttes. 

 

Det er selvfølgelig almindeligt kendt, at koffeinindtag kan give en kortvarig for-

nemmelse af øget udholdenhed, årvågenhed eller koncentration, men det er, 

som det også beskrevet i forslaget, kortvarigt og under forudsætning af, at der 

ikke er indtaget koffein i adskillige timer forud for indtaget. På den baggrund 

mener Enhedslisten og Alternativet, at de foreslåede anprisnings-sætninger er 

misvisende, idet de jo ofte vil læses, uden at forbrugeren får læst resten af 

den oplysning, der skal gives ledsagende. Og derfor foreslår Enhedslisten og 

Alternativet, at de fire sætninger omformuleres til flg.: 

1. ”Koffein kan bidrage kortvarigt til at øge udholdenhedspræstationen” 

2. ”Koffein kan bidrage kortvarigt til en forbedret udholdenhedskapacitet” 

3. ”Koffein kan bidrage kortvarigt til at opnå øget årvågenhed” og 

4. ”Koffein kan bidrage kortvarigt til at øge koncentrationen”, 
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samt at regeringens indstilling justeres til sekundært, hvis der ikke er flertal for 

at stemme imod, at lægge afgørende vægt på, at disse formuleringer kommer 

til at blive de gældende.« 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

René Christensen 

Formand 

 

 

 


